
ZSB-Briefkopf durch Briefkopf d. Arbeitgeber:in ersetzen 
	
	

	

MUSTERVORLAGE 
 
            
Bestätigung der eigenen therapeutischen Tätigkeit     Beleg:  
 
Tara Varela, geb. 14.8.1985, wohnhaft in Bern 
 
hat vom 12.1.2018 bis am 22.8.2020 zu 80% als Psychologin 
 
500 Einheiten eigene Therapien durchgeführt und in dieser Zeit mind. 10 klinische Fälle  

(mind. 10 verschiedene Erstdiagnosen nach ICD-10) abgeschlossen. 
 
 
Geschlecht, 
Alter IP 

Problem,  
Anmeldegrund 

Diagnose 
formuliert 
inkl. ICD-
10 Code 

Setting Anz
ahl 
Sitz
ung
en 

Zeitrau
m der 
Sitzung
en 

Name 
Supervi
sor:in 

Visum 
Supervisor 
:in 

M.P., m 
43 J. 

Burnout/Angst nach 
Arbeitsstellenverlust 
Anpassungsstörung 

F43.0 Einzel, 
Paar 

18 
2 

1/2018 – 
14/18 

K. 
Gfeller 

 

R.S., w 
52  J. 

Alkoholsucht F 10.1 Einzel, 
Paar 

10 
1 

3/18 –  
5/18 

K. 
Gfeller  

 

B.W., w 
23 J. 
 

Essstörung, Bulimie F 50.3 Einzel, 
Familie 

22 
2 

2/18 -  
5/18 

K. 
Gfeller  

 

H.R., w 
31 J. 

Schmerzproblamtik, 
Somatisierungsstörung 

F 45.0 Einzel 24 6/18 –  
10/18 

K. 
Gfeller 

 

B.B., m. 
27 J. 

Psychotische Störung  F 22.0 Einzel, 
Familie 

9 
1 

11/18 – 
1/19 

K. 
Gfeller  

 

U.W., m. 
61. J. 

Rezidivierende 
Depression 

F 33.1 Einzel, 
Paar 

18 
2 

1/19 -  
4/19 

K. 
Gfeller 

 

B.U., m.  
19 J. 

ADHS Problematik F 90.0 Einzel 
Familie 

24 
3 

3/19 – 
6/19 

K. 
Gfeller 

 

P.N., w. 
29J. 

Borderline-
Persönlichkeitsstörung 

F 60.3 Einzel 35 6/19 – 
2/20 

K. 
Gfeller  

  

N.A., w. 
38J.  

Traumafolgestörung F 43.1 Einzel 28 10/19 -  
4/20 

K. 
Gfeller 

  

T.E., w.  
16J.  

Zwangsstörung F 42.1 Einzel, 
Familie 

29 
9 

7/19 -  
5/20 

K. 
Gfeller 

 

 
Supervisorin: Karin Gfeller Grehl, Leitende Psychologin, Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 
 
 
Bern, 20.12.22 
 
 
………………………….    (Unterschrift)   …………………………………  (Unterschrift) 
       
Lic. phil. Karin Gfeller Grehl    (optional)  
Leitende Psychologin                  Prof. Dr. med. Svenja Erfunden 



ZSB-Briefkopf durch Briefkopf d. Arbeitgeber:in ersetzen 
	
	

	

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin   Chefärztin 
      
 


