

Sekretariat Villettemattstrasse 15 CH-3007 Bern

T+41 (0)31 381 92 82 F+41 (0)31 381 93 11

www.zsb-bern.ch info@zsb-bern.ch

ZSB-Briefkopf durch Briefkopf d. Arbeitgeber:in ersetzen

MUSTERVORLAGE

Bestätigung der eigenen therapeutischen Tätigkeit

Beleg:

Tara Varela, geb. 14.8.1985, wohnhaft in Bern

hat vom 12.1.2018 bis am 22.8.2020 zu 80% als Psychologin

500 Einheiten eigene Therapien durchgeführt und in dieser Zeit mind. 10 klinische Fälle (mind. 10 verschiedene Erstdiagnosen nach ICD-10) abgeschlossen.

Geschlecht, Alter IP	Problem, Anmeldegrund	Diagnose formuliert inkl. ICD- 10 Code	Setting	Anz ahl Sitz ung en	Zeitrau m der Sitzung en	Name Supervi sor:in	Visum Supervisor :in
M.P., m 43 J.	Burnout/Angst nach Arbeitsstellenverlust Anpassungsstörung	F43.0	Einzel, Paar	18 2	1/2018 – 14/18	K. Gfeller	
R.S., w 52 J.	Alkoholsucht	F 10.1	Einzel, Paar	10 1	3/18 – 5/18	K. Gfeller	
B.W., w 23 J.	Essstörung, Bulimie	F 50.3	Einzel, Familie	22 2	2/18 - 5/18	K. Gfeller	
H.R., w 31 J.	Schmerzproblamtik, Somatisierungsstörung	F 45.0	Einzel	24	6/18 – 10/18	K. Gfeller	
B.B., m. 27 J.	Psychotische Störung	F 22.0	Einzel, Familie	9 1	11/18 – 1/19	K. Gfeller	
U.W., m. 61. J.	Rezidivierende Depression	F 33.1	Einzel, Paar	18 2	1/19 - 4/19	K. Gfeller	
B.U., m. 19 J.	ADHS Problematik	F 90.0	Einzel Familie	24 3	3/19 – 6/19	K. Gfeller	
P.N., w. 29J.	Borderline- Persönlichkeitsstörung	F 60.3	Einzel	35	6/19 – 2/20	K. Gfeller	
N.A., w. 38J.	Traumafolgestörung	F 43.1	Einzel	28	10/19 - 4/20	K. Gfeller	
T.E., w. 16J.	Zwangsstörung	F 42.1	Einzel, Familie	29 9	7/19 - 5/20	K. Gfeller	

Supervisorin: Karin Gfeller Grehl, Leitende Psychologin, Eidg. anerkannte Psychotherapeutin

Bern, 20.12.22			
	(Unterschrift)		(Unterschrift)
Lic. phil. Karin Gfeller Gr Leitende Psychologin	ehl	(optional) Prof. Dr. med. Svenja Erfunde	n



Sekretariat Villettemattstrasse 15 CH-3007 Bern

T+41 (0)31 381 92 82 F+41 (0)31 381 93 11

www.zsb-bern.ch info@zsb-bern.ch

ZSB-Briefkopf durch Briefkopf d. Arbeitgeber:in ersetzen

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin

Chefärztin